
ユネスコ世界ジオパーク再認定についての理事長コメント 

 

2022 年 9 月 4 日から 8 日にかけて実施されたユネスコ世界ジオパークの再認定現地審査

を経まして、この度、隠岐地域はユネスコ世界ジオパークに再認定されました。 

再認定は島民の皆様をはじめ関係者の皆様のご支援・ご協力によって得られた結果であ

り、改めて皆様に感謝申し上げますとともに、私ども隠岐ジオパーク推進機構では、再認定

という結果に一喜一憂するのではなく、ユネスコ世界ジオパークに認定された隠岐の地域

資源を活用した観光地域づくりを更に進めてまいりますので、引き続きご支援・ご協力をお

願いいたします。 

 

 

 2022 年 12 月 16 日 

                      一般社団法人 隠岐ジオパーク推進機構  

理事長 池田 高世偉 

 


